

PRESSEMITTEILUNG

Die LOGPAY CHARGE&FUEL Card wird von der Polizei in den Bundesländern Niedersachsen und Thüringen genutzt.

Eschborn, 24.10.2023 – Die E-Flotten der Polizei Niedersachsen und Thüringen nutzen mit voller Zufriedenheit die LOGPAY CHARGE&FUEL Card. Dank einer gewonnenen Ausschreibung des Logistik Zentrums Niedersachsen (LZN) stellt die LOGPAY Unternehmensgruppe, eine 100%ige Tochterfirma der Volkswagen Financial Services, seit dem 16.11.2022 eine zusätzliche Versorgung im Bereich Public Charging sicher.

Die LOGPAY Unternehmensgruppe versorgt neben der Polizei in Niedersachsen und im Freistaat Thüringen auch andere Behörden innerhalb der niedersächsischen Landesverwaltung. Über das LZN können Dienststellen die LOGPAY CHARGE&FUEL Card für ihre E-Fahrzeuge bestellen. Die gesamte E-Flotte dieser Institutionen kann somit auf ihren Dienstfahrten, neben den landeseigenen Ladepunkten, auch mit den Ladepunkten im CHARGE&FUEL Netzwerk geladen werden.

Die Zusammenarbeit zwischen LOGPAY und den Polizeibehörden in Niedersachsen sowie Thüringen zeigt das Engagement beider Parteien für die Erreichung der Klimaziele bis zum Jahr 2030. Durch die Nutzung der LOGPAY CHARGE&FUEL Card können E-Fahrzeuge effizient und umweltfreundlich betrieben werden. Die Verfügbarkeit von rund 100.000 Ladepunkten allein im deutschen CHARGE&FUEL Netz trägt zur Förderung einer nachhaltigen Mobilität bei und unterstützt die Umstellung auf alternative Antriebe.

ÜBER LOGPAY

Als 100% Tochter der Volkswagen Financial Services AG, dem weltweit größten automobilen Finanzdienstleister, ist LOGPAY Anbieter der CHARGE&FUEL Card sowie dem Tank- und E-Charging Angebot der Marken des Volkswagen-Konzerns. Mit den Tank- & Servicekarten von LOGPAY können Kunden bargeldlos an über 50.000 Tankstellen tanken, in aktuell 27 Ländern an über 500.000 Ladepunkte Strom beziehen und in 19 europäischen Ländern den Zugang zum mautpflichtigen Straßennetz nutzen. Als Teil des Volkswagen-Konzerns hat LOGPAY das Ziel, seinen Kunden innovative und smarte Lösungen rund um das Automobil anzubieten.

PRESSEKONTAKT

presse@logpay.de